255

zu 005

O. i. 840 (1-101).

THESES
EX TIT. FF. IN=STIT.
ET C. QVOD CVM EO
QVI IN ALIENA POTEST GESTVM
ESSE DICETVR, ATQVE ALIIS IN DE
prodiuntibus & cognatis actionibus.

AD QVAS DEO VOLENTE, PRAESI-
DIO CLARISSIMORVM AC CONSULTISSIMORVM
virorum, D. Ioannis Michaëlis Cronenburg, & D. Ioan-
nis Hollandt, SS. LL. Licent. Dictatoris & Fisci, in pub-
lico iuridicæ facultatis Collegio, ex longissimi vsu
& approbata consuetudine respon-
debit -

GERARDVS LISTINGIVS.

*Anno à partu virginis MD. LXXXI.
XXIV. Octobris.*

COLONIAE AGRIPPINAE
EXCVDEBAT PETRVS KESCHIDT.

Q9

CONTINVATIO.

Siquidem multis lateq; quemadmodum ex suo quis conveniri contractu possit, disputatum est: non incongruo ordine, quemadmodum ex alieno negotio id ipsum tolerari prae tor posse discernat, (a) quod fieri non possit ut non interdum aliena opera indigeamus, vel etiam quarundam personarum conventiones ad nos pertinere necesse sit, consequens est dispicere. (b)

(a) Lag. in meth. h. t. (b) VVef. in parat. cod. Azo in prin. C. h. t.

THESIS I.

Exercitoria actio ut summe utilis, (a) sic maximè necessaria, (b) ita nuncupata est ab eo qui prae posuit. (c) Exercitor enim dicitur, qui naui quem certa mercede, (d) recepto in se ut lucri sic damni periculo (e) praefecit, (f) vnde describitur, ad quem obventiones ex redditus omnes perueniunt, (g) siue dominus is naui sic siue per auersionem eam conduxerit, (h) idq; ad tempus vel in perpetuum, (i) nullo attento personae discrimine, (k) extra vnum pupillum. (l) Magister autem cui totius naui anchora demandata est rectè appellatur. (m)

(a) l. i. h. t. Conrad. Lag. d. loco in prin. Bald. in Rubr. C. cod. (b) d. l. i. vers. propter nauigandi necessitatem & vers. cum sit maior necessitas, (c) d. l. i. vers. aequum fuit cum Azo in sum. C. cod. vers. Dicitur autem (d) Cuiac. obs. lib. 8. cap. 15. (e) l. i. in princ. ff. de Instit. act. (f) §. eadem ratione Inst. Quod cum eo qui & c. (g) d. l. i. §. Exercitorem h. t. Mynf. §. si igitur num. 8. Inst. cod. Azo d. loco in prinip. (h) d. §. exercitorem, (i) d. l. i. §. igitur praepositio, (k) l. i. §. cuius autem 4. h. t. & ibi Bart. Mynf. d. §. num. 11. in fin. vers. cat. (l) l. c. 4. C. cod. quia de eo obligando non agitur, arg. §. 1. & 2. Inst. de auct. tut. Mynf. d. §. sic igitur. (m) d. l. i. §. Magistrum. Azo in sum. C. cod. in prin. Mynf. d. §. sic igitur nu. 12.

II.

Est autem exercitoria actio personalis, (a) stricti iuris, (b) praetoria, (c) rei persecutoria, (d) & perpetua, (e) qua ex contractu magistri nobiscum habito cum exercitore in solidum, (f) experimur, ad consequendum id ab eo quod nobis ex contractu magistri debetur. (g)